Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 616/CĐ-TTg ngày 04/7/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc rà soát, hoàn thiện các quy hoạch để thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 (Ủy ban nhân dân

tỉnh gửi liên thông qua Phầm mềm quản lý văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi theo chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn có trách nhiệm quán triệt, thực hiện nghiêm các quy định tại Nghị quyết số

37-NQ/TW ngày 24/12/2018 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện

và cấp xã, Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị, Nghị

quyết số 595/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về việc tiếp tục thực hiện chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã; đặc biệt là công tác quy hoạch, coi đây là nhiệm vụ quan trọng, cần sớm

hoàn thành để bảo đảm thực hiện đúng tiến độ việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 và giai đoạn 2023-2030.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu cho

Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung vào quy hoạch tỉnh, trình Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt nội dung tại điểm a mục 2 tại Công điện số 616/CĐ-TTg ngày

04/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và cơ quan liên quan

hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành phố việc rà soát, điều chỉnh các quy

hoạch đô thị, quy hoạch nông thôn để bảo đảm các quy hoạch này có phương án

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; tham mưu cho Ủy ban nhân dân

tỉnh các nhiệm vụ liên quan bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

4. Sở Nội vụ:

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh việc phối hợp với Bộ Nội vụ trong

việc xây dựng Quy hoạch tổng thể đơn vị hành chính các cấp giai đoạn đến năm

2030 và tầm nhìn đến năm 2045 liên quan đến địa bàn tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-NC

V/v rà soát, hoàn thiện các quy hoạch để

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Tuyên Quang, ngày       tháng  7  năm  2023

2

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện chỉ đạo tại Văn bản

này; tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh việc sắp xếp các đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- TP: NC, TH (Hoài); QHĐTXD (Hiệp, Dũng);

- Lưu: VT, NC (Thg).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-07-08T15:03:49+0700

		2023-07-08T15:03:49+0700

		2023-07-08T15:03:49+0700

		2023-07-08T15:04:56+0700